
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA TUTELA DEL CITTADINO

Attivita' economiche e Polizia Amministrativa

Codice 034

Determinazione  N°   359   del    21/05/2018

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  

INDIZIONE BANDO CONCORSO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER L’ASSEGNAZIONE 
DI N. 1 AUTORIZZAZIONE PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI NOLEGGIO 
AUTOVETTURA DA RIMESSA CON CONDUCENTE.

_______________________________________________________________________________________________
 IL DIRIGENTE

Premesso che:

- la Legge quadro 15/01/1992 n. 21, che disciplina l’attività di svolgimento degli autoservizi pubblici non 
di linea per il trasporto di persone collettivo e individuale, stabilisce le attività di competenza delle 
Regioni e degli Enti Pubblici Locali;

- la Legge Regione Piemonte23/02/1995 n.24,in attuazione dell’art.6 della Legge 21/92,disciplina 
l’esercizio delle funzioni amministrative del servizio di trasporto pubblico non dilinea,prevedendo in 
particolare all’art.3 le competenze dei Comuni nell’adozione deiRegolamenti previsti dall’art.5 della 
stessa Legge 21/92;

Visti:

- il Regolamento comunale per il servizio da noleggio da rimessa con conducente, adottatocon 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 16/12/2002;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 13/11/2012 che ha fatto propri i criteridefiniti dalla 
Commissione Comunale Consultiva nell’incontro del 25/10/2012;

Considerato che è stata restituita al Comune l’autorizzazione n. 11 e che pertanto, nell’attuale 
contingente risulta disponibile, per l’assegnazione mediante bando pubblico di concorso, n. 1 
autorizzazione per l’esercizio dell’attività di noleggio autovettura da rimessa con conducente;

Dato atto che la legge la Legge 15/1/1992 n. 21 attribuisce ai Comuni la competenzain merito al rilascio 
delle autorizzazioni per l’esercizio del servizio pubblico non di linea di noleggio autovettura da rimessa 
con conducente, e che esso deve avvenireper mezzo diconcorso pubblico aperto



Visto lo schema di bando pubblico di concorso allegato alla presente (all. A)

Visto lo schema di domanda allegato alla presente (All. B)

Constatato che il suddetto bando risulta redatto in conformità delle leggi vigenti in materia e risulta 
inoltre corrispondente alle intenzione ed alle esigenze di questa Amministrazione;

Ritenuto necessario dare avvio alla procedura di selezione pubblica per l’assegnazione di n. 1 
autorizzazione per servizio da noleggio da rimessa con conducente

Visti i Provvedimenti del Sindaco n. 130 del 30.12.2016, (come rettificato dal n. 2 del 12.1.2017), n. 113 
del 30.11.2017 e n. 3 del 30.01.2018, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali, ivi 
compreso quello del Segretario Generale per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 21.12.2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2018-2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018-2020;

Visti:

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1)     Di  indire un pubblico concorso per l’assegnazione di n. 1 autorizzazione per l’esercizio del servizio 
pubblico non di linea di noleggio autovettura da rimessa con conducente;

2)     Di approvare lo schema di bando pubblico e lo schema di domanda (Allegati A e B);

3)     Di disporre che al suddetto bando venga data idonea pubblicizzazione mediante Il presente avviso è 
pubblicato su sito dell’Ente, nella sezione “ Amministrazione trasparente” sotto la sezione Bandi e 
concorsi per un periodo di 30 gg.;

4)     Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dr. Luigi GRASSO – Dirigente dell’Area 
Tutela del Cittadino;

5)     Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della pubblicazione.

 



codice CIG  

    

Sottoscritto il  21/05/2018

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO GRASSO LUIGI
Copia conforme all' originale.


